animum habuerint sorores ac iudicio vicarii reverendissimi episcopi inventae consilii satis maturi vota tria simplicia emittent paupertatis, castitatis et obedientiae perpetuae. Emittent autem ea coram reverendissimo domino episcopo vel aliquo eius vicario in haec verba¹⁴⁾:

Ego, N. N., promitto Deo omnipotenti coram beatissima virgine Maria et sancta virgine et martyre Catharina tanquam huius congregationis nostrae patrona et omnibus sanctis me toto vitae meae tempore paupertatem et castitatem servaturam obedientiamque matri ac superioribus meis praestituram precorque interim Divinam maiestatem humillime, ut per intercessionem eiusdem beatissimae virginis matris ac sanctae Catharinae virginis et omnium sanctorum, sicut mihi dedit tale, quid velle et incipere, ita clementissime etiam perficere ac perseverare usque in finem donet.

[7.]

Quod ad castitatis et obedientiae vota attinet, ea singulari explicatione non indigent. Paupertatis¹⁵⁾ votum in eo est, ut intelligant sorores eo emisso nulla iam re tanquam propria se uti posse, hoc est, ita uti, ut in sua potestate existiment id esse, accipere sine facultate matris vel retinere vel cuiquam alteri, etiam proximis cognatis donare aut vendere. Omnibus ergo rebus tam in vestitu quam alio quocunque in genere ita ad necessitates suas utentur, ut tamen animis paratae sint, propter Deum et regnum caelorum (propter quod omnes mundi huius divitias deseruere) libenter iis carere, si ita res tulerit, ut ea iubeantur mutare.

an solche schwester zur zeit ihrer probation angewendet sein, erkennen, ob sie dieselbe, es sey in alles oder zum theill erstatthen soll. Welche schwesteren aber bestendig zu bleyben bey sich entschlossen undt nach erkändtnüs des bischofflichen stadthalters tüchtig undt eines reyffsinnigen verstandes sein befunden werden, die sollen drey schlechte gelübde thuen, als nemlich der ewigen armuth, keuscheit undt gehorsams. Diese gelübde sollen sie thuen fur dem herren bischoff oder fur einem aus seinen stadthalteren mitt diesen worten ¹⁴⁾:

Ich, N. N., gelobe Gott dem allmächtigen, fur der allerheyiligsten ^{b)} jungfrawen Maria undt fur der heyligen jungfrawen undt marterin Catharina als fur der patronin dieser unseren congregation, auch fur allen heyligen Gottes, das ich alle die tage meines lebens mitt göttlicher hülf halten will armuth undt keuscheit undt auch gehorsam sein der materin undt sonst meinen obersten, darumb bitte ich allerdemütiglichst die hohe majestet Gottes durch die furbitt der allerseeligsten jungfrawen undt mutter Gottes Maria, auch durch die furbitt der heyligen Catharina undt aller heyligen, das gleich wie er mir den willen eingegeben diesen standt anzunemen undt anzufangen, also auch ferner genad ^{c)} mittheilen wolle, das ich denselben vollführen ^{d)} undt bis an mein ende darin bestendig bleiben möge. Amen.